

BILAN (actif)		Exercice clos le: 30/06/2010			
ACTIF		30/06/2010		31/12/2009	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	5 453 359,32	4 713 518,18	739 841,14	1 081 821,62	
• Frais préliminaires					
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	5 453 359,32	4 713 518,18	739 841,14	1 081 821,62	
• Primes de remboursement des obligations					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	44 255 287,11	26 190 239,15	18 065 047,96	18 522 121,42	
• Immobilisations en recherche et développement					
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	34 446 854,26	26 190 239,15	8 256 615,11	9 460 346,69	
• Fonds commercial	7 491 620,49		7 491 620,49	7 491 620,49	
• Autres immobilisations incorporelles	2 316 806,36		2 316 806,36	1 570 149,24	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	3 463 293 739,93	2 165 483 069,77	1 297 810 670,16	1 393 486 796,63	
• Terrains	54 220 842,55	4 092 086,72	50 128 755,83	50 619 573,53	
• Constructions	475 882 899,64	181 969 640,37	293 913 259,27	309 676 272,42	
• Installations techniques, matériel et outillage	2 760 364 946,63	1 913 780 982,89	846 603 963,74	946 132 541,94	
• Matériel de transport	43 806 539,33	41 776 793,38	2 029 745,95	4 175 153,46	
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	26 550 287,99	20 248 688,94	6 301 599,05	7 676 731,06	
• Autres immobilisations corporelles	4 583 606,77	3 634 877,47	948 729,30	1 186 054,10	
• Immobilisations corporelles en cours	97 884 717,02		97 884 717,02	74 220 470,12	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	102 259 142,41	243 850,95	102 015 291,46	102 906 504,78	
• Prêts immobilisés	4 714 197,35	243 850,95	4 470 346,40	5 458 609,72	
• Autres créances financières	39 050 845,06		39 050 845,06	38 953 795,06	
• Titres de participation	58 494 100,00		58 494 100,00	58 494 100,00	
• Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)					
• Diminution des créances immobilisées					
• Augmentation des dettes de financement					
TOTAL I (A + B + C + D + E)	3 615 261 528,77	2 196 630 678,05	1 418 630 850,72	1 515 997 244,45	
STOCKS (F)	1 257 732 695,48	127 993 410,19	1 129 739 285,29	985 674 323,68	
• Marchandises					
• Matières et fournitures consommables	582 547 974,06	76 766 994,73	505 780 979,33	555 237 237,04	
• Produits en cours	193 826 156,83	23 064 105,54	170 762 051,29	74 899 686,04	
• Produits intermédiaires et produits résiduels	14 942 496,69	879 725,52	13 962 771,17	37 780 417,26	
• Produits finis	466 516 067,90	27 282 584,40	439 233 483,50	317 756 983,34	
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1 375 586 029,43	70 782 240,58	1 304 803 788,85	968 423 562,37	
• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	3 498 734,17		3 498 734,17	9 131 929,94	
• Clients et comptes rattachés	1 116 888 949,62	70 782 240,58	1 046 106 709,04	713 564 037,91	
• Personnel - Débitaire	613 470,07		613 470,07	1 039 334,16	
• Etat - Débitaire	220 602 197,42		220 602 197,42	218 704 560,93	
• Comptes d'associés	213 995,05		213 995,05	550 915,14	
• Autres débiteurs	25 983 749,09		25 983 749,09	24 811 546,06	
• Comptes de régularisation-Actif	7 784 934,01		7 784 934,01	621 238,23	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)					
ECART DE CONVERSION - ACTIF (éléments circulants) (I)	457 544,49		457 544,49	2 160 294,98	
TOTAL II (F + G + H + I)	2 633 776 269,40	198 775 650,77	2 435 000 618,63	1 956 258 181,03	
TRESORERIE - ACTIF	8 860 569,36		8 860 569,36	3 558 232,94	
• Chèques et valeurs à encaisser	5 089 660,60		5 089 660,60	512 828,12	
• Banques, T.G et C.C.P. débiteurs	3 741 458,88		3 741 458,88	3 001 421,48	
• Caisses, Régies d'avances et accreditifs	29 449,88		29 449,88	43 983,34	
TOTAL III	8 860 569,36		8 860 569,36	3 558 232,94	
TOTAL GENERAL I + II + III	6 257 898 367,53	2 395 406 328,82	3 862 492 038,71	3 475 813 658,42	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)		Exercice du: 01/01/2010 au 30/06/2010			
NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE		
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	TOTAL DE L'EXERCICE	30-juin-09	
	1	2	3=1+2	4	
I PRODUITS D'EXPLOITATION					
• Ventes de marchandises (en l'état)				9 775,88	
• Ventes de biens et services produits	2 154 914 984,05	9 116 201,19	2 164 031 185,24	3 185 974 441,25	
• Variation de stocks de produits(a) (1)	242 236 900,08		242 236 900,08	-676 619 496,94	
• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même.					
• Subventions d'exploitation					
• Autres produits d'exploitation					
• Reprises d'exploitation; transferts de charges.				187 042 163,77	
TOTAL I	2 397 151 884,13	9 116 201,19	2 406 268 085,32	2 696 406 883,96	
II CHARGES D'EXPLOITATION					
• Achats revendus (2) de marchandises				9 659,11	
• Achats consommés (2) de matières et fournitures	1 894 325 571,63	-89 439,23	1 894 236 132,40	2 202 806 580,99	
• Autres charges externes	157 632 723,22	88 986,47	157 721 709,69	175 625 529,60	
• Impôts et taxes	3 904 593,38	114 104,90	4 018 698,28	5 920 567,93	
• Charges de personnel	83 796 830,41	-8 100 641,70	75 696 188,71	90 662 416,16	
• Autres charges d'exploitation	560 000,00		560 000,00	560 000,00	
• Dotation d'exploitation	195 204 296,82		195 204 296,82	108 351 898,62	
TOTAL II	2 335 424 015,46	-7 986 989,56	2 327 437 025,90	2 983 936 652,41	
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			78 831 059,42	112 470 231,55	
IV PRODUITS FINANCIERS					
• Produits des titres de participation et autres titres immobilisés					
• Gains de change	13 791 490,67		13 791 490,67	7 492 614,17	
• Intérêts et autres produits financiers	55 895,64		55 895,64	1 129 816,97	
• Reprises financières; transfert de charges	2 160 294,98		2 160 294,98	1 215 970,04	
TOTAL IV	16 007 681,29		16 007 681,29	9 838 401,18	
V CHARGES FINANCIERES					
• Charges d'intérêts	10 417 996,87		10 417 996,87	5 653 643,40	
• Pertes de change	7 270 901,36		7 270 901,36	12 672 707,54	
• Autres charges financières					
• Dotations financières	457 544,49		457 544,49	840 775,90	
TOTAL V	18 146 442,72		18 146 442,72	19 167 126,84	
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-2 138 761,43	-9 328 725,66	
VII RESULTAT COURANT (III-VI)			76 692 297,99	103 141 505,89	

(1) Variation de stocks : stock final-stock initial; augmentation (+) ; diminution (-)
 (2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

BILAN (passif)		Exercice clos le: 30/06/2010	
		30/06/2010	31/12/2009
CAPITAUX PROPRES			
• Capital social ou personnel (1)		390 000 000,00	390 000 000,00
• moins: actionnaires, capital souscrit non appelé			
= Capital appelé dont versé		390 000 000,00	390 000 000,00
• Primes d'émission, de fusion, d'apport		1 604 062,88	1 604 062,88
• Ecart de réévaluation			
• Réserve légale		39 000 000,00	39 000 000,00
• Autres réserves		845 654 313,94	805 787 951,35
• Report à nouveau (2)		1 510 891,58	2 572 358,64
• Résultats nets en Instance d'affectation (2)			
• Résultat net de l'exercice (2)		47 870 377,25	296 204 895,53
Total des Capitaux propres (A)		1 325 639 645,65	1 535 169 268,40
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		429 434 896,53	454 136 811,13
• Subventions d'investissement		35 063 211,65	38 367 286,35
• Provisions réglementées pour amortissements dérogatoires		394 371 684,88	415 769 522,78
• Provisions réglementées pour plus-values en instance d'imposition			
• Provisions réglementées pour investissements			
• Provisions réglementées pour reconstitution des gisements			
• Provisions réglementées pour acquisition et construction de logements			
• Autres provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)		500 000 000,00	
• Emprunts Obligataires			
• Emprunts auprès des établissements de crédit		500 000 000,00	
• Avances de l'Etat			
• Dettes rattachées à des participations et billets de fonds			
• Avances reçues et comptes courants bloqués			
• Fournisseurs d'immobilisations, cautionnements reçus et autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES & CHARGES (D)		83 925 726,05	80 957 327,05
• Provisions pour risques		83 925 726,05	80 957 327,05
• Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)			
• Augmentation des créances Immobilisées			
• Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)		2 339 000 268,23	2 070 263 406,58
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)		997 917 823,34	1 257 224 958,66
• Fournisseurs et comptes rattachés		596 804 143,04	798 147 732,13
• Clients créditeurs, avances et acomptes		67 327 191,86	47 648 867,00
• Personnel - Crédeur		13 181 213,67	20 104 400,33
• Organismes Sociaux		4 258 211,91	9 119 726,77
• Etat - Crédeur		308 579 105,88	228 579 753,12
• Comptes d'associés - Crédeurs		103 811,59	152 173 431,81
• Autres Créanciers		678 868,85	678 868,85
• Comptes de régularisation-Passif		6 985 276,54	772 178,65
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)		457 544,49	2 160 294,98
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)		2 547 922,16	1 696 221,44
TOTAL II (F + G + H)		1 000 923 289,99	1 261 081 475,08
TRESORERIE - PASSIF			
• Crédits d'escompte			
• Crédits de Trésorerie			
• Banques (soldes créditeurs)		522 568 480,49	144 468 776,76
TOTAL III		522 568 480,49	144 468 776,76
TOTAL GENERAL I+II+III		3 862 492 038,71	3 475 813 658,42

(1) capital personnel débiteur (-)
 (2) bénéficiaire (+); déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)		Exercice du: 01/01/2010 au 30/06/2010			
NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE		
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE 30-juin-09	
	1	2	3=1+2	4	
VII RESULTAT COURANT (reports)			76 692 297,99	103 141 505,89	
VIII PRODUITS NON COURANTS					
• Produits des cessions d'immobilisations	4 368 394,13		4 368 394,13	2 712 701,43	
• Subventions d'équilibre					
• Reprises sur subventions d'investissement	3 304 076,70		3 304 076,70	3 304 076,70	
• Autres produits non courants		10 000 000,40	10 000 000,40	1 547 135,69	
• Reprises non courantes; transferts de charges	37 426 240,43		37 426 240,43	53 324 501,44	
TOTAL VIII	45 098 711,26	10 000 000,40	55 098 711,66	60 888 415,26	
IX CHARGES NON COURANTES					
• Valeurs nettes d'amortissements des Immobilisations cédées.	3 511 211,30		3 511 211,30	2 315 291,66	
• Subventions accordées					
• Autres charges non courantes	4 070 515,57		4 070 515,57	33 787,62	
• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	18 996 801,53		18 996 801,53	5 244 371,64	
TOTAL IX	26 578 528,40		26 578 528,40	7 593 450,92	
X RESULTAT NON COURANT (VIII+IX)			28 520 183,26	53 294 964,34	
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)			105 212 481,25	156 436 470,23	
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	57 342 104,00		57 342 104,00	41 235 012,92	
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			47 870 377,25	115 201 457,31	
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			2 477 374 478,27	2 767 133 700,40 </	